
    D.R.A. n.  1649  /A4 
 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI 
                                 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI   

 
 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 VISTA la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”; 
               VISTO il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

responsabile degli acquisti di beni e servizi; 
              VISTO  l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;  
              VISTA  la Legge 190/2014, art. 1, comma 629, lett. b;   
          CONSIDERATO che a seguito del controllo periodico di manutenzione ordinaria, effettuato dalla ditta 

Ares Impianti s.r.l. nell'impianto di  condizionamento autonomo, si è riscontrata  una perdita al 
vaso di espansione chiuso per l'alimentazione idrica dell'impianto al piano 9° ala nuova;  

VISTA  la relazione n. 8 del 11/05/2015 (prot. n. 24691 del 13/05/2015) della ditta Ares Impianti s.r.l.  
dove vengono elencati gli interventi necessari per la riparazione del guasto e il costo per 
l'intervento che è di € 340,00 + I.V.A. e sul quale  è stato apposto il “Visto si Autorizza”  da 
parte del Responsabile degli Acquisti di Beni e Servizi;  

VISTA la nota 25379 del 15/05/2015 con la quale il Consegnatario autorizza  la ditta Ares Impianti s.r.l. 
ad   effettuare l'intervento specificato nella relazione di cui sopra;  

      CONSIDERATO che la Ditta  Ares Impianti s.r.l. Partita I.V.A. 05751620823 ha emesso fattura 
elettronica  n. 66 del 18/05/2015 di € 340,00 + I.V.A. inserita al lotto n. 9001486 relativa alla  
relazione n. 8 e recante IBAN OMISSIS; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 272512 concernente “Spese per manutenzione ordinaria e 
riparazione”; 

       RITENUTO di dovere impegnare sul capitolo 272512 del Bilancio della Regione Siciliana  la somma di               
€  compresa I.V.A. per il pagamento della fattura elettronica  n. 66 del 18/05/2015 di  € 340,00 + 
I.V.A. a favore della ditta   Ares Impianti  s.r.l. Via L.do da Vinci, 48 – 90145 Palermo – Partita 
I.V.A. 05751620823; 

       VISTA  l’autocertificazione  D.U.R.C. - Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 del 
DPR 28 dicembre 2000, n. 445 del 24/06/2015 della ditta Ares Impianti s.r.l. Via L.do da Vinci, 
48 – 90145 Palermo; 

RITENUTO di potere provvedere alla liquidazione della  fattura n. 66 del 18/05/2015 di € 340,00 + 
I.V.A. emessa dalla ditta Ares Impianti  s.r.l. Via L.do da Vinci, 48 – 90145 Palermo; 

  
D E C R E T A 

 
 
ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per la 

liquidazione della fattura n. 66/2015 del 18/05/2015 emessa dalla ditta Ares Impianti s.r.l. Via 
L.do da Vinci, 48 – 90145 Palermo Partita I.V.A. 05751620823 è assunto l'impegno di € 414,80 
sul capitolo 272512  del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ART. 2) Per la liquidazione della fattura n. 66 del 18/05/2015 emessa dalla ditta Ares Impianti  s.r.l. L.do 

da Vinci, 48 – 90145 Palermo Partita I.V.A. 05751620823  è autorizzato il pagamento della 
quota imponibile pari a € 340,00 con accredito sul c/c bancario IBAN – OMISSIS ed il 
versamento dell'IVA pari ad € 74,80 secondo la normativa vigente, con accredito sul c/c bancario 
IBAN – OMISSIS, mediante l'emissione dei relativi titoli di spesa. 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 
 
 
Palermo, lì 20/07/2015 
 
 Il Dirigente Responsabile 
 degli acquisti di beni e servizi 
 (Ing. Eugenio Patricolo) 
                                                                                                                                                 F.to 


